
Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva obce Svinčany
konaného dne 22. 09. 2021 od 18:00 hodin

v kanceláři Obecního úřadu Svinčany

Zahájení zasedání zastupitelstva obce

Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18,00 hodin
starostou obce Be. Antonínem Kratochvílem.

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 8 členů
zastupitelstva a to: Josef Blažek, Martin Blažek, Ludmila Fišarová, Be. Antonín Kratochvil,
Petr Šebek, Zdeněk Stejskal, Ing. Michaela Sukdoláková, a Mgr. Jan Váňa, což je 88,88 %
z celkového počtu všech členů zastupitelstva.

Omluven: Ondřej Kušička

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.
Účast veřejnosti: O
Osadní výbor: Jan Petrus, Marcel Beran
Hosté: O

l. Zahájení

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Ing. Michaelu Sukdolákovou a ověřovateli zápisu
paní Ludmilu Fišarovou a pana Petra Šebka.
Diskuse: bez diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany určuje zapisovatelkou paní Ing. Michaelu Sukdolákovou
a ověřovateli zápisu paní Ludmilu Fišarovou a pana Petra Šebka.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O " + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 1/4/2021 bylo schváleno.

1.2 Schválení programu
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho
případnému doplnění a schválení.

Navržený program zasedání:
l) Zahájení
2) Zpráva o hospodaření obce
3) Rozpočtové opatření obce č. 3/2021
4) Smlouva o zřízení služebnosti na realizovanou stavbu komunikačního vedení

pod názvem ,,11010-071995 RVDSL1715_C_E_CHOL25-CHOLIHR_OK"

l



5) Dodatek č. l ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů uzavřené dne
08.07.2014

6) Žádosti (poskytnutí finančních příspěvků, záměry o odprodeji pozemků,
odprodej pozemků)

7) Odbahnění a rekonstrukce sedimentační zdrže před rybníkem Beranka
ve Svinčanech

8) Informace z jednání
9) Zprávy komisí

Diskuze: Zastupitel pan Petr Šebek předložil soupis bodů k projednání (viz příloha).
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 2/4/2021 bvlo schváleno.

2. Zpráva o hospodaření obce
Zprávu předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.

Na účtu vedeném u ČS a.s. k 21. 09. 2021
Na účtu vedeném u ČNB k 21. 09. 2021
Pokladna k 21. 09. 2021
Celkem k 21. 09. 2021:
Uhrazeno:

11 087 182,66 Kč
6 242 251,27 Kč

29 412,00 Kč
17 358 845,93 Kč

- poplatky za webové stránky (7-12/2021) 3 630 KČ
- poplatky internet l 425 KČ
- oprava traktoru l 029 KČ (demontáž, seřízení, montáž ovládacích

lanovodů)
- nafta 22 190 KČ
- telefonní poplatky 3 589,95 KČ
- svoz komunálních odpadů 167 170,70 KČ
- terénní úpravy v Horních a Dolních Raškovicích, odvodnění čekárny

v Dolních Raškovicích 78 045 KČ
- výsadba stromků les 10 705,50 KČ
- výměna filtrů, olejů 4 445 kč
- vyúčtování elektrické energie rozhledna - nedoplatek l 033,59 KČ
- vyúčtování elektrické energie VO Horní Raškovice - nedoplatek 852 KČ
- akumulátorový vyžínač l l 364,89 KČ
- revize herních prvků 9 800 KČ
- výměna baterie, pneu traktůrek Raškovice 3 250 KČ
- oprava žaluzií, vstupních dveří, sítí 13 455 KČ (CHB)
- roční poplatky za programy Evidence majetku, pokladna, spisová služba,

poplatky 11 799,32 KČ
- olej, struny, nůž křovinořez, rukavice 2 025,53 KČ
- revize a servis expanzomatů 7 386,81 KČ
- knihy pro knihovnu 990 KČ
- registrace na stránkách Obec účtuje 2 600 Kč
- čištění a mazání výtahu 3 726,80 Kč

2



- oprava výtahu (kladky) 6 l l l Kč
- rozbor vody 2 926 KČ
- odborná prohlídka výtahu 3 242,80 Kč

zbývá uhradit:
- čištění, plastická a barevná retuš křížek Svinčany +čištění, ošetřující lazura,

ošetření zvonu zvonička Dolní Raškovice 43 560 KČ

Zastupitelstvo obce SvinČany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí.

Zprávu před <1ádá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.
Paragraf Položka ÚZ Popis Příjmy výda,je

4111 98037 Příspěvek obcím ke zmírnění 69 610,00
dopadů zákona
o kompenzačním bonusu pro
rok 2021

4111 98071 Neinvestiční přijaté transfery 31 000,00
z všeob.pokladní správy SR-
volby Parlament ČR

2321 2111 Odvádění a čištění odpadních 6 000,00
vod - stočné

3631 2324 Veřejné osvětlení - přeplatky l 000,00
elektrická energie

3326 5171 Pořízeni, zachování a obnova 44 000,00
hodnot hist.povědomí -
oprava křížek Svinčany,
zvonička

3745 5137 Péče o vzhled obce - drobný 27 610,00
mqjetek (koše)

4359 5223 Ostatní služby a činnosti 5 000,00
v oblasti sociální péče -
příspěvek Oblastní charita

6114 5019 98071 Volby do PS PČR - ostatní 2 000,00
platy

6114 5021 98071 Volby do PS PČR - ostatní 19 000,00
osobní výdaje

6114 5039 98071 Volby do PS PČR - ostatní 500,00
pojistné

6114 5139 98071 Volby do PS PČR - nákup 3 000,00
materiál

6114 5161 98071 Volby do PS PČR - poštovné 200,00
6114 5173 98071 Volby do PS PČR - cestovné l 000,00
6114 5175 98071 Volby do PS PČR - stravné l 000,00
6114 5909 98071 Volby do PS PČR - ostatní 4 300,00

neinvestiční výdaje

3. RozpoČtové opatření obce č. 3/2021
. .. _. .

Diskuze: bez diskuze

3



Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 3/4/2021 bylo schváleno.

4. Smlouva o zřízení služebnosti na realizovanou stavbu komunikačního vedení
pod názvem ,,11010-071995 RVDSL1715 C E CHOL25-CHOL1HR OK"

Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl.

Výše uvedenou stavbou byly dotčeny pozemky p. č. 166/2 a p. č. 929/42 v k. ú. Svinčany.
Před realizací stavby byla dne 31. 07. 2019 uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení
služebnosti, na jejímž základě byla stavba zrealizována. Jednorázová náhrada ve výši
4 600 Kč.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti na akci
pod názvem ,,11010-071995 RVDSL1715 C_E_CHOL25-CHOL1HR OK" s CETIN
a.s., se sídlem Českomoravská 2510/9, Libeň, Praha 9, za jednorázovou náhradu
4 600 Kč.
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 4/4/2021 bylo schváleno.

5. Dodatek Č. l ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů uzavřené dne 08. 07.
2014
Zprávu předkládá starosta obce Be. Antonín Kratochvíl.
Společnost TextilEco a.s. zajišt'uje v naší obci sběr a vývoz komunálního odpadu, a to
konkrétně šatstva, textilii a odpadů jinak nespecifikovaných (obuvi).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Dodatku Č. l ke Smlouvě o umístění a
provozování kontejnerů ze dne 08. 07. 2014. Za poskytnutí spolupráce podle této
smlouvy přináleží společnosti TextilEco a.s., odměna ve výši l 200 KČ včetně DPH
ročně/1 kontejner a pověřuje starostu obce podpisem Dodatku č. l.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
" " + + O + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 5/4/2021 bvlo schváleno.

4



6. Žádosti (poskytnutí finančních prostředků, záměry o odprodeji pozemků, odprodej
pozemků)

· Žádost Oblastní chari(y Pardubice, V Ráji 732, 530 02 Pardubice, o poskytnutí
finančního daru

Diskuze: společnost žádá o finanční příspěvek na podporu domácí hospicové péče,
k vybudování paliativní ambulance a zajištění výkonů lékaře, psychoterapeuta, vrchní sestry
a pracovníka domácí hospicové péče ve výši 5 000 KČ. V naší obci bylo pečováno
o l pacienta.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 KČ
pro Oblastní charitu Pardubice, V Ráji 732, 530 02 Pardubice na podporu domácí
hospicové péče.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + " " "

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 6/4/2021 bylo schváleno.

· Žádost o odprodej pozemku p. č. 42/2 v k. ú.
Raškovice u Přelouče (vzniklý dle GP č. 201-084/2021) o výměře 32 m'

Diskuze: Jedná se o narovnání hranic pozemku, na kterých je v současné době vystavěn plot
vlastníka přilehlé nemovitosti. Tento záměr byl zveřejněn na úředních deskách v době
od 08. 07. 2021 do 26. 07. 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje odprodej pozemek p. č. 42/2 (vzniklý z pozemku
p. Č. 42 v k. ú. RaŠkovice u PřelouČe, dle GP Č. 201-084/2021) v k. ú. Raškovice u
Přelouče o výměře 32 m2, v Částce 100 KČ/m2, kupující dále uhradí náklady se sepsáním
kupní smlouvy a poplatek za vklad do KN a geodetické zaměření.

Hlasování:
Blaj. BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 7/4/2021 bylo schváleno.

· Žádost o odprodej
pozen?ku p. č. 929//8 v k. ú. Svinčany o výměře 40 m2

5



Diskuze: na pozemku se nachází zídka a plot s vraty k nemovitosti č. p. . Tento záměr byl
zveřejněn na úředních deskách v době od 08. 07. 2021 do 26. 07. 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje odprodej pozemku p. Č. 929/18 v k. ú. SvinČany,
o výměře 40 m2, v částce 100 KČ/m2, kupující dále uhradí náklady se sepsáním kupní
smlouvy a poplatek za vklad do KN.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 8/4/2021 bylo schváleno.

· Žádost o odprodej pozemku p. č. 1698 v k. ú. Svinčany
o výměře 291 m'

Diskuze: pan souhlasí s podmínkami odprodeje a nadále trvá jeho zájem
pozemek odkoupit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr obce odprodat pozemek p. Č. 1698
v k. ú. Svinčany, o výměře 291 m', v Částce 100 KČ/m', kupující dále uhradí náklady
se sepsáním kupní smlouvy a poplatek za vklad do KN.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + Z + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: l

Usnesení Č. 9/4/2021 bylo schváleno.

· Žádost o odprodej pozemku p. č. 495/28
v k. ú. Svinčany o výměře 471 m2

Diskuze: pan j souhlasí s podmínkami odprodeje a nadále trvá jeho zájem pozemek
odkoupit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr obce odprodat pozemek p. Č. 495/28
v k. ú. SvinČany, o výměře 471 m2, v Částce 100 KČ/m', kupující dále uhradí náklady
se sepsáním kupní smlouvy a poplatek za vklad do KN.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + Z + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: l

Usnesení Č. 10/4/2021 bylo schváleno.

6



· Žádost o odprodej části pozemku p. č. 186/12 (cca 500 m2) v k. ú.
Raškovice u Přelouče a odprodej části pozemku p. č. 186/3 (celá) v k. ú. Raškovice u
Přelouče

Diskuze: pan by chtěl v naši obci zakoupit část pozemku p. č. 186/12 v k. ú. Raškovice u
Přelouče cca 500 m2 za účelem vybudování zahrady nebo pozemek p. č. 186/3 v k. ú.
Raškovice u Přelouče (celá nebo část pozemku) pro výstavbu. V případě souhlasu
s odprodejem žádá o sdělení ceny za m2.

V současné době obec neplánuje prodej obecních pozemků v dané lokalitě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr obce odprodat části pozemku p. Č. 186/12
(cca 500 m2) v k. ú. Raškovice u Přelouče a odprodej části pozemku p. č. 186/3 (celá) v k.
ú. Raškovice u Přelouče.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- - O - - - -
Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 8 Zdržel se: O

Usnesení č. 11/4/2021 nebylo přijato.

· NAŠE ODPADKY z.s., se sídlem Uherčice 339, 691 62 Uherčice - výzva ke vstupu do
spolku

Diskuze: nově vzniklý spolek sdružující 56 obcí za účelem směřování vývoje odpadového
hospodářství ČR ve prospěch obcí a měst. Podpora členských obcí při optimalizaci systému
nakládání s odpady a plnění povinností plynoucích z nové legislativy. výše ročního členského
příspěvku činí pro členy se základním členstvím do l 500 obyvatel 4 500 Kč. Členský
příspěvek bude každý kalendářní rok valorizován o 2%.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje vstup obce Svinčany do spolku NAŠE
ODPADKY, z.s., se sídlem Uherčice 339, 691 62 Uherčice.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- - - - O - - - -
Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 8 Zdržel se: O

Usnesení č. 12/4/2021 nebylo přijato.

· Narovnání vlastniclých hranic v k. ú. Raškovice u Přelouče

Diskuze: dle vpracovaného geometrického plánu č. 197-220018/2020 by
a od obce Svinčany odkoupili nově vzniklý
pozemek p. č. 405/3 o výměře 4 m2 a pozemek p. č. 405/2 o výměře 42 m2, oba v k. ú.
Raškovice u Přelouče. Obec Svinčany by od odkoupila nově vzniklý
pozemek p. č. 436 o výměře 38 m2 v k. ú. Raškovice u Přelouče (vzniklý z pozemku stp. č. 56
v k. ú. Raškovice u Přelouče).

7



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvalu,je záměr obce odprodat nově vzniklý pozemek (dle
GP č. 197-220018/2020) p. č. 405/3 o výmčře 4 m' v k. ú. Raškovice u Přelouče a
pozemek p. Č. 405/2 o výměře 42 m2 v k. ú. Raškovice u Přelouče v Částce 100 Kč/m2,
kupující dále uhradí náklady se sepsáním kupní smlouvy a poplatek za vklad do KN.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O Z + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: 1

Usnesení Č. 13/4/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje nákup nově vzniklého pozemku (dle GP Č. 197-
220018/2020) p. č. 436 (z pozemku stp.č. 56 v k. ú. Raškovice u Přelouče) o výměře 38 m'
v k. ú. Raškovice u Přelouče od
Horní Raškovice 12, v částce 100 Kč/mj kupující dále uhradí náklady se sepsáním
kupní smlouvy a poplatek za vklad do KN.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O Z + + +

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: O Zdržel se: 1

Usnesení Č. 14/4/2021 bylo schváleno.

Zastupitelé obce souhlasí s pronájmem obecních pozemků - bude zhotovena smlouva
o pronájmu na dobu 10 let, s možností výpovědní lhůty 2 měsíce. Bude svolána pracovní
schůzka, kde budou dotyční zájemci osloveni.

· Žádost , Igniscon s.r.o., , o prodej
pozemku p.č. 1061 v k. ú Raškovice u Přelouče o výměře 2474 m2. '

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje záměr , Igniscon s.r.o.,

o prodej pozemku p.č. 1061 v k.ú Raškovice u Přelouče
o výměře 2474 m2, kupující dále uhradí náklady se sepsáním kupní smlouvy a poplatek
za vklad do KN.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
Z - - - O - - Z -

Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 6 Zdržel se: 2

Usnesení č. 15/4/2021 nebylo přijato.

8



· Žádost OS Cčk Praha l, Hellichova l/b/632, //8 00 Praha l o bezplatné zapůjčeni'
pozemků a rozhledny v majetku Obce Svinčany.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje žádost OS ČČK Praha 1, Hellichova 11b/632,
118 00 Praha l bezplatné uŽívání pozemku p. č. 369/1 v k. ú. Raškovice u Přelouče, a p.
Č. 1140 v k. ú. Raškovice u Přelouče dne 25. 9. 2021 pro výcvik záchranářů při cvičení
Rescue Marathon 2021.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

Z + + + O + + Z +
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: 2

Usnesení Č. 16/4/2021 bylo schváleno.

7. Odbahnční a rekonstrukce sedimentační zdrže před rybníkem Beranka ve Svinčanech

Zprávu předkládá místostarosta obce Mgr. Jan Váňa.

Dne 15. 9. 202 l proběhlo jednání hodnoticí komise ve složení: Ludmila Fišarová, Mgr. Jan
Váňa, Radka Nekvapilová.

Seznam doručených a přijatých nabídek:
l. První stavební Chrudim a.s.
2. Instav Hlinsko a.s.
3. PP-GROUP.cz s.r.o.

828 887,82 Kč S DPH
800 818,96 Kč S DPH
878 610,60 Kč S DPH

Diskuze: Blaj - Dbát na nosnost mostku u sedimentační zdrže, mostek pravděpodobně nemá
dostatečnou nosnost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje vítčze výběrového řízení na zakázku Odbahnění
a rekonstrukce sedimentační zdrže před rybníkem Beranka ve Svinčanech firmu Instav
Hlinsko a.s. v částce 800 818,96 s DPH a pověřuje starostu podepsáním smlouvy.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ " " + O + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 17/4/2021 bylo schváleno.

8. Informace z jednání
- 18. 08. 2021 jednání se zástupcem firmy ČEZ Distribuce, a.s. - změna právních

předpisů při oceňování věcných břemen
- 23. 08. 2021 jednání ohledně názvu železniční zastávky (účast pan Josef Blažek,

starosta obce, projektant, zástupci obce Choltice), železniční zastávka ponese název

9



Choltice. Zastupitelstvo obce Svinčany zašle projektantovi vyjádření, že souhlasí
s názvem Choltice.

- 10. 09. 2021 předání staveniště Agrolesnické protierozní pásy v k. ú. Svinčany
- 08. 09. 2021 jednání se zástupcem firmy MAPOTIP Česko s.r.o. - nabídka na mapový

portál
- 15. 09. 2021 první zasedání okrskové volební komise (5 členů)
- p. - uzavření DPP na autorský dozor pro budování biopásů

9. Zprávy komisí

Starosta - Be. Antonín Kratochvíl
- Ing. Petr Bartoň - zakoupeny a předány barvy na natření oplocení kurtů (bude

uzavřena dohoda o provedení práce)
- oprava děr v komunikaci (21. 09. 2021 v Raškovicích), dle počasí se bude pokračovat

ve Svinčanech
- 09. 10. 2021 - svoz nebezpečného a objemného odpadu - zajistit zástupce obce
- zaslány odkazy na koše na psí exkrementy - objedná paní Nekvapilová
- dům s chráněnými byty - výpověď' nájemnice, do 30.9.
- zadána výzva na řeko osvětlení - nabídky budou zaslány do 30. 9. 2021. Osvětlení

u D - přidat jednu až dvě lampy dle místního šetřeni směrem do sadu
k p. .

- jednání o výstavbě chodníků v Dolních Raškovicích, vzneseny nové požadavky,
reklamace zakreslení vjezdů - provedení částečné fakturace a zahájení dalších prací
(doplatek po dokončení prostřednictvím fakturace za vícepráce - viz níže)

- požadavek na zastávky v obou směrech komunikace v Dolních Raškovicích - nabídka
na vícepráce na projektové dokumentaci v hodnotě 42 471 KČ VC. DPH

- dobrozdání pro Studio Anarchitekt s.r.o., MgA. Jiří Soukup Praha-Libeň zařazení
do Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2022

- průjezd u - strhávání okapu. Problém vysokých aut. Nechat zaměřit
pozemky u vozovky, zda jsou to obecní pozemky a v jaké šíři.

- pracovní schůzka - výběrové řízení na veřejné osvětlení ve středu 29. 9. 2021
- nová brána v areálu chovatelů Svinčany

p. Stejskal Zdeněk
- náves a křížky v Dolních a Hornich Raškovicích dokončeny, čeká se na zaskleni

kapličky

p. Blažek Josef
- poděkování obci za zapůjčení prostoru pro stánky na chovatelskou výstavu
- celková návštěvnost výstavy: 2333

p. Šebek Petr

- dotaz na stav komplexního řešení dopravní situace v obci Svinčany — starosta
zopakoval informaci, že původní projektant spolupráci odmítl a oslovil zastupitele
k poptání jiného projektanta

- osvětleni Svinčany - probíhá zadávací řízení na výběr nové technologie lamp
- KD Svinčany - přípojky - čeká se na přeložení přípojky
- obnova obslužného baru v sále KD - p. Váňa oslovi dodavatele a svolá místní jednání

v KD 29. 9. 2021 v 17,00 hodin; pracovní schůzka, kde budou sepsány požadavky
na opravy a úpravy KD, stavební práce

10



- zázemí pro žací techniku, zda by mohla být v areálu sběrného dvora (v jednání jemožnost zřízení zázemí ve dvoře v areálu Jummingu, kde se nachází vhodná
nemovitost k odprodeji obci)

- projektová dokumentace rekonstrukce návsi - čeká se na napasování na kritéria
pro možnost získání dotace. Pokud kritéria nebudou stanovena do konce roku 2021,
bude na jaře požádáno o stavební povolení a úprava návsi by byla financována
z vlastních zdrojů

- navýšení kapacity ČOV - rekonstrukce. Starosta obce zahájil jednání Agrostavem,čeká se na vyjádření, protože Agrostav má patent pro na tento typ ČOV. Bylo by
dobré koupit a uskladnit popílek pro budoucí výměnu.

- platba stočného pro podnikatelské subjekty - kdo a jakým způsobem platí (např. pan
) - starosta seznámil s aktuální situací, kdy se k platbě

podnikatelské subjekty na území obce mají hlásit sami, nyní poplatek činí 50 KČ
za osobu

- osvětleni v Dolních Raškovicích
- vjezdy na pozemky ve Svinčanech, Raškovicích a Nákli - co odpovědět občanům,

kteří se na to ptají?
- označeni sálu — návrh na obnovu informační cedule

finanční výbor - Ludmila Fišarová
- předložen Protokol o výsledku kontroly pokladní knihy za období 01-06/2021

a Protokol o výsledku kontroly dodržování obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 a č.
2/2019

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Protokol o výsledku kontroly pokladní knihy
za období 01-06/2021 a Protokol o výsledku kontroly dodržování obecně závazné
vyhlášky Č. 1/2019 a č. 2/2019.

Místostarosta - Mgr. Jan Váňa
- výtěžek ze sbírky na opravu vitráží při benefičním koncertu v kostele sv. Vavřince

ve Svinčanech - cca 26 000 Kč
- nabídka bezúplatného převodu pozemku okolo kostela do majetku obce Svinčanyod ŘK farnosti Heřmanův Městec - dáno na zvážení zastupitelům

- oprava fasády ve výšce cca 12 m na domu s CHB - výzva k návrhu zhotovitele

Osadní výbor - Jan Petrus
- obnova informační tabule v Raškovicích - starosta navrhuje oslovit pani ,

p. V
- nákup grilu na kýtu - cena cca 30 000 KČ
- Horní Raškovice - dotaz ohledně oplocení návesní skály - shoda na stejném stylu jako

u rozhledny (zde byl zhotovitelem Instav Hlinsko a.s.)

Osadní výbor - Marcel Beran
- elektrická energie do altánu v Nákli
- vjezdy u kontejnerového stání v Nákli - bude
- zatravnění příkopu u silnice v Nákli - vyřizováno v rámci reklamace
- dotaz na opravu asfaltu na hrázi rybníka v Nákli

Zasedání bylo ukončeno v 22,27 hodin.

Přílohy zápisu:

11



l. Oznámeni o svolání zastupitelstva obce
2. Prezenční listina

Zápis byl vyhotoven dne: 22. 09. 2021
Zapisovatel: Ing. Michaela Sukdoláková

Ověřovatelé:

Ludmila Fišarová: dn, ,jq· q" ÄlLj

Petr Šebek: dne jq. g'. ĽLj

Starosta: Bc Antonín Kratochví1·

JÁ dne

Vysvětlivky hlasování: ,,+" pro
,,-" proti
,,Z" zdržel se
,,O" omluven

12


